2025-2027, asegurando su alineación con los parámetros técnicos y normativos establecidos. Para efectos del 
segundo semestre del 2025 se tuvo la reducción del presupuesto de la Vigencia 2025 en cumplimiento del 
Decreto Distrital 681 de 2025 por una cifra de Un millón novecientos dieciséis mil sesenta y ocho pesos mcte. 
$1.916.068.00 

Acciones de austeridad 

RUBRO 
Alcaldías 

locales 

Contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la 

gestión 
N/A 

Horas extras, dominicales y festivos N/A 

Compensación por vacaciones. N/A 

Bono navideño N/A 

Capacitación N/A